
KUPNÍ SMLOUVA Č. SOALT/5823/2018

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I ""

Smluvní strany

Česká republika - Státní oblastní archiv v Litoměřicích
Sídlo: Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice
IČ: 70979464
DIČ: CZ70979464
Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Liscem, ředitelem
Bankovní spojení: ČNB - územní pracoviště ústředí Ústí nad Labem,
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Be. Milada Špatenková
E-mail:
Telefon: . 477 755 984

(dále jen ,,kupující")

a

Mamed s.r.o.
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,prodávající")

Úlehla 1007, 685 01 Bučovice
27664180
CZ27664180
Česká spořitelna, a.s.

MVDr. Josef Marek, jednatel

603 370 807

1

I

r

Článek II
Předmět plnění

l. Předmětem této smlouvy je dodání vitamínů, (dále jen ,,zboží"), v množství a
specifikaci dle Přílohy Č. 1 - Celkové mnoŽství.



,ll OALT/5823/2018

l 2. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat předmět plnění dle odst. 1 tohoto článku a
umožnit mu nabytí vlastnického práva. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a
zaplatit sjednanou cenu dle ČI. IV.

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 27. 11.
2018.

Článek III

Doba a místo plnění
-ď3 -,·
~EM -

'í:"
1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží do 7 (sedmi) kalendářních dnů

od podpisu této smlouvy.
2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém

(písemném) souhlasu kupujícího.
3. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle Přílohy č. 1 - Celkové množství na jednotlivá

místa dodání na základě dodacího listu vyhotoveném ve dvou (2) vyhotoveních, která
budou podepsána oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po
jednom (l) vyhotovení dodacího listu. Podepsané dodací listy potvrzující, že objednané
zboží bylo předáno kupujícímu v požadovaném množství, specifikaci a kvalitě, budou
nedílnou přílohou faktury vystavené prodávajícím.

4. Prodávající se zavazuje předat dodávku zboží na místa dodání a kontaktním osobám dle
Přílohy Č. 2 - Místa dodání.

5. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně dva (2)
pracovní dny předem.

6. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místech
plnění.

Článek IV
Kupní cena

1. Celková kupní cena je stanovena ve výši 84 428,- KČ bez DPH (slovy:
osmdesátčtyřitisícečtyřistadvacetosmkorunčeských) jako cena nejvýše přípustná, tj. 97
092 KČ s DPH (slovy: devadesátsedmtisícdevadesátdvěkorunyčeské), při sazbě DPH ve
výši 15 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
včetně balného a dopravy do míst plnění dle ČI. III odst. 4.

Článek V

NebezpeČí Škody a nabytí vlastnictví

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci.
2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím po potvrzení dodacího listu.

Článek VI
Platební podmínky

1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží
kupujícím na místech dodání na základě dodacího listu. Přílohou faktury budou
dodací listy podepsané zástupci obou stran.

2



OALT/5823/2018

2. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy a všechny údaje uvedené v § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje
uvedené v § 435 občanského zákoníku.

3. Faktura je splatná do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného
doručení kupujícímu na adresu: Státní oblastní archiv v Litoměřicích, Krajská 48/1,
412 01 Litoměřice. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí
den ode dne odeslání faktury.

4. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před datem splatnosti fakturu, která "'
neobsahuje náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, nejsou doloženy 'T
kopie potvrzených dodacích listů, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění
než dohodnuté ve smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení Prodávající je povinen
v případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Platba bude uskutečněna v KČ na základě faktury.
7. Zálohové platby ani platby v hotovosti kupující neposkytuje.

l

Článek VII

Vady plnění a odstoupení od smlouvy
l. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy.

Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.
2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1, jedná se o vady plnění. Za vady

plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Vadné
plnění je podstatným porušením smlouvy.

3. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží.
Vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do dvou let po odevzdání věci. Prodávající kupujícímu písemnou
formou potvrdí, kdy právo z vadného plnění uplatnil.

4. Kupující má při vadném plnění právo
a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,
b) na odstranění vady opravou věci,
C) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d) odstoupit od smlouvy.

5. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady. Provedenou volbu
nemůže kupující bez souhlasu prodávajícího změnit. Toto ujednání neplatí v situaci, kdy
kupující požadoval opravu věci, která se ukáže jako neopravitelná.

6. Při dodání nové věci vrátí kupující prodávajícímu na jeho náklady věc původně
dodanou.

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského
zákoníku.

8. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy dle § 2001 a násl. občanského zákoníku.
9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

3



l
ýšoALT/5823/2018

g
,.l" 10. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena povinnost prodávajícího ze záruky za

jakost.

Článek VIII
Záruční podmínky

1. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která zaručuje, že
zboží bude po určitou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé
vlastnosti. Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba v délce 24 (dvacetčtyři) měsíců,:='
která začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím. í}

2. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí, je prodávající povinen
odstranit nejpozději do sedmi (7) dnů od písemného oznámení reklamace (faxem, e-
mailem). Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství,
druhu a jakosti dle kupní smlouvy v místě odběratele.

Článek IX

Sankce a smluvní pokuty
1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu

splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu
dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05% z ceny nedodaného
předmětu plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím za nedodržení doby pro odstranění
zjištěných vad na základě reklamace smluvní pokutu ve výši 500,- KČ (slovy: pětset
korun českých), a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

5. Úroky z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů
od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

Článek X
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými orgány.

5. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4



)L"'"""°"

;' 6. Smlouva může být měněna
.l

odsouhlasenými statutárními
součástí této smlouvy.

nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupující a
jeden (l) prodávající.

9 Každá ze smluvních stran prohlašuje, Že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že Ť'
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré""
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou dále uvedené přílohy, a to Příloha č. 1 - Celkové
mnoŽství, Příloha č. 2 - Místa dodání.

V Litoměřicích, dne 29. 11. 2018
V Bučovicích, dn, a/". <12-. ,1//

NŕVDr. Josef Marek
jednatel

Mamed s.r.o.

Mgr. Vítězslav Lisec
ředitel

Státního oblastního archivu v Litoměřicích

- STÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHIVV LITOMĚŘICÍCH
Ki'ajská 48/j

412 01 Litoměřice -3&

Married s.r.o.
Úleha 1007

685 01 Bučovice

. lČ: 27664180 DIČ: CZ27664180\

5



l

'l)""

.l ,l
ii.':" Příloha Č.1

r
2018/5823/SOALT

)

J



1/
l ."

1,/
l

r

l"



'l
,l'

',l

:

l
:

i

-Ĺ
Ý
t

!
i
l

i
l

I
;

l
ru

2 29. 11. 2018


